Transforming nominal Christians into victorious believers.

















SUNDAY

WORSHIP & THE WORD 10:00 am

COVENANT KIDS 10:00 am

NAGAMESE SERVICE 2:00 pm *

COVENANT KIDS (Nagamese) 2:00 pm

WEDNESDAY

IN-DEPTH BIBLE STUDY 5:30 pm

SATURDAY

RGENX (Teens/Young Adults) 4:00 pm



Chibit ot thich









@Spirit of Faith Church

In association with Spirit of Faith International, USA a.k.a. John Roughton Ministries Inc.

CALLING THINGS THAT BE NOT

John Roughton



Romans 4:17 (ESV)

As it is written, "I have made you the father of many nations"—in the presence of the God in whom he believed, who gives life to the dead and calls into existence the things that do not exist.

God **gives life to the dead**. The Greek word *zōopoieō* means "to revitalize, to arouse or invigorate with spiritual power; to restore to life – especially with resurrection life, since the word is used to describe the resurrection of Christ." This is not just something God will do at the end of the age during the resurrection of the dead, but something we can experience, now in this lifetime. God can infuse life and strength into those who are weak and sick.

When Sarah's womb was dead; she had never been able to have children before, plus she was past the age of childbirth, and when Abraham was nearly 100 years old and his body was as good as dead, God quickened them. He revitalized them and they had a child in old age.

He can quicken you too. If your body isn't working properly, he can infuse resurrection life into you and heal you and energize you.

When Sarah was 90 years old, a king fell in love with her and wanted to marry her! Abraham lived to be 175. And after Sarah passed away, he remarried and had six more children. **Genesis 25:8** (Amplified Classic) says he died at a good (ample, full) old age, an old man, satisfied and satiated. (Message) He died happy at a ripe old age. He didn't die a frustrated, bitter man. He died happy, satisfied with life. He didn't die in an old-age home, on a life-support machine.

But notice this important and often overlooked fact, **Romans 4:17** says God **calls into existence the things that do not exist.** The Greek literally says that God "calls the not being as being."

(NKJV) calls those things which do not exist as though they did

When Abraham was childless, God said to him, I have made you (past tense) a father of many nations. God didn't say, "I'm going to make you a father of many nations –one day in the future." He spoke in the past tense. God said, "I have done it," even before it was done.

Romans 4:17 tells us how God works. God calls things that do not exist as though

they did. God speaks as if the thing he desired was already a fact, as if it had already occurred. God speaks of future events in the past tense. Why does God speak this way? Because God operates on the principle of faith, and faith considers it done.

Hebrews 11:1 (Etheridge) Now faith is the persuasion concerning things which are in hope, as if they were in reality

Faith treats the things we hope for as if they were a reality, already a physical fact. And our faith gives substance to the things we hope for. In other words, because we believe it is done, it will be done.

God speaks of future
events in the past tense.
Why does God speak this
way? Because God operates
on the principle of faith, and
faith considers it done.

29999999

Jesus told us to pray in Mark 11:24, believe that you have received it and it will be yours. Most Christians pray and are hoping they will receive it. They're waiting until they see it before they'll believe. But that is the opposite of what Jesus said to do. You must believe that what you have asked for is already yours even before you see it.

And because you believe, it will become a reality.

Romans 4:18 In hope he believed against hope, that

he should become the father of many nations,

God said, I have made you a father of many nations, while Abraham and Sarah were still childless. Abraham believed what God said, even though there was no natural reason to expect it to happen, and so became the father of many nations. God said, "I have done it," Abraham believed it, and became it.

Paul is giving us a synopsis of what happened. There was a progression to Abraham's faith. It took time for him to believe.

When Abram was 75 years old, God promised that he would become a great nation in **Genesis 12:2**. Several years later, God specifically promised that he would have a son in **Genesis 15:4.** 10 years passed without a child, so Sarah decided to let Hagar become the surrogate mother and Ishmael was born. To our ears that immediately sounds immoral and unnatural. But it was a common thing in their culture. None of Abram's neighbors would have considered that immoral.

Most of Jacob's children were born this way. Rachel only had two sons. Leah had six. The rest were born through their nursemaids. But this was not God's plan for Abraham. God's will must be done God's way. This was an attempt to use purely natural means to accomplish something that could only be done supernaturally. It was a work of the flesh according to **Galatians 4:21-31.**

And after Ishmael was born, God didn't speak to Abram for the next 13 years. If there are long silences from God, that should tell us that something is wrong.

Finally, the Lord appeared to Abram and said:

Genesis 17:1 I am God Almighty; walk before me and be blameless.

The Hebrew says, I am El Shaddai which could be translated, the God who is more than enough. In other words, God said, "I am well-able to perform what I have promised, and I don't need your carnal methods to fulfill my word."

You must believe that what you have asked for is already yours even before you see it. And because you believe, it will become a reality.

Genesis 17:4,5

Behold, my covenant is with you, and you shall be the father of a multitude of nations. No longer shall your name be called Abram, but your name shall be Abraham, for I have made you the father of a multitude of nations.

God changed his name from **Abram** which means, "exalted father" to **Abraham**, "father of many nations."

Elderly people usually have trouble embracing change. They wear old clothes, drive old cars, have old furniture, because they're accustomed to familiar ways. Can you imagine a 99-year-old man changing his name?

Why did God change his name? Every time Abraham introduced himself to others, he was saying, "Hi, I'm a father of many nations." Every time Sarah called him for dinner she said, "Father of many nations! It's time to eat!" Whenever he heard his name, he was reminded who he is, "A father of many nations."

Abram & Sarah had waited for nearly 24 years for God's promise to be fulfilled and nothing happened, except Ishmael, a work of the flesh. After God changed Abram's name to **Abraham**, in about one year's time Sarah gave birth to Isaac—the child of promise.

Abraham called himself what God had called him. And he became what God said he was. You need to see yourself the way God sees you, and call yourself the way God calls you.

Romans 4:17 (WE) He believed God when he said that things were true even though they had not happened yet.

(ERV) speaks of things that don't yet exist as if they are real.

God speaks as if the thing he desires has already happened. He speaks of future events in the past tense. God is so certain that what he says is going to happen, that as far as he is concerned, it is already done! In fact, if God says it—it is done! That's how God works. **Psalm 33:9** says, **For he spoke, and it came to be; he commanded, and it stood firm.**

Consider the "past tense" of God's Word.

God said to **Joshua 6:2, See, I have given Jericho into your hand** (past tense). Yet, as far as Joshua could see, there was

no change in the situation. But Joshua believed and said to Israel: **v.16 Shout! For the Lord has given you the city** (past tense). The walls came down after they shouted, not before.

God told Gideon, before the battle with the Midianites, **Arise**, **go down against the camp, for I have given it into your hands** Gideon told the men with him the same thing and it came to pass (**Judges 7:9,15**).

If you believe God, you'll consider it already done, too.

If you believe God, you'll consider it already done, too.

I Peter 2:24 By his wounds you have been healed. (past tense). God put your healing in the past tense–you should do the same.

Galatians 3:13 says Christ has redeemed us from the curse of the law (past tense), which includes sickness and poverty. The word **redeem** means to set someone free by paying a price. This is not something Jesus is going to do for us, if we pray hard enough. This is something he has already done.

Luke 17:14

99999999

10 lepers stood at a distance and shouted, "Jesus, have mercy on us!" Jesus said, **Go**

show yourselves to the priests.

The Levitical law said if a leper recovered from his disease, he was to present himself to the priest who would examine him and declare him "clean" and cured (**Lev. 14**). Jesus was saying, "You're healed!" but they still had leprosy. He was calling things that be not as though they were.

v.14 as they went they were healed.

The lepers obeyed Jesus' word. In essence, by their actions, they were calling themselves healed, too; And they became what Jesus said.

They could have said, "I'm not going to show myself to the priest! I still have leprosy. First heal me and then I'll go."

Mark 10:52

And Jesus said to him, "Go your way; your faith has made you well." And immediately he recovered his sight and followed him on the way.

Jesus said to blind Bartimaeus, **your faith** has made you well (past tense) while the man was still blind. He was calling things that be not as though they were.

v.50 Bartimaeus **threw aside his cloak** when Jesus called him. Beggars in those days wore an official begging shawl which identified them as beggars. Throwing it away, before he was healed, Bartimaeus was saying, "I won't need that anymore!" He was calling himself healed.

In **Mark 11:24** Jesus told us to put the reception in the past tense. If you believe you have received the thing you asked for, then you should call yourself that way.

We could define faith as: calling things that be not as though they were.

Therefore:

- Without *calling things that be not as though they were* it is impossible to please God (Heb. 11:6).
- The prayer of *calling things that be not as though they were* shall heal the sick (James 5:15).
- All things you ask in prayer *calling things that be not as though they were* you shall receive (Matthew 21:22)
- All things are possible to those who **call things that be not as though they were** (Mark 9:23).

There is a difference between the facts and the truth. We look to the truth and it changes the facts. Faith is not being blind to the seen, but seeing the unseen.

Some people will object, "I'm not going to say I'm healed when I know that I'm not. That would be lying." Was God lying, when he said to Abraham, I have made you a father of many nations? Was Jesus lying when he said to Bartimaeus, Your faith has made you well?

"Yes, but that was God!" I know it. But if calling things that be not is a sin then God sinned. If it's wrong for you to do it, it's wrong for God also.

"But I'm not going to say I have something when I don't!" If you said you felt healed or looked healed, that would be lying. But if you said, according to the Word of God I am healed and I believe that I have it—that's faith. The Bible says God **calls things that be not as though they were**. It doesn't say He calls things that **are** as though they were **not**. Faith doesn't deny the reality of sickness. We're not to say, "I'm not sick" but rather, "I am healed"

Romans 4:19 (NKJV)

And not being weak in faith, he did not consider his own body, already dead (since he was about a hundred years old), and the deadness of Sarah's womb.

Abraham didn't deny the fact that he was old and Sarah was barren. There is a difference between the facts and the truth. We look to the truth and it changes the facts. Faith is not being blind to the seen, but seeing the unseen. Yes, Abraham knew his condition, but he didn't consider that sufficient reason for doubting God's Word.

God quickened Abraham and Sarah because like God, they called those things which be not as though they were.

This message is one part of a series. To hear more teaching on this sermon series, go to our Youtube channel.

John Roughton is the founder of Spirit of Faith church and Bible School located in Dimapur, Nagaland. Along with his wife **Zhepitoli**, he continues to teach God's Word with clarity with a mandate to transform nominal Christians into victorious believers. For more information you can go to: www.sofi.life



3999998

पुकारना उन चीज़ों को जो हैं नहीं

John Roughton



रोमियों 4:17

जैसा लिखा है, "मैंने तुम्हें बहुत सी जातियों का पिता ठहराया है"-उस परमेश्वर के सामने जिसपर उसने विश्वास किया, और जो मरे हुओं को जिलाता है और जो बातें हैं ही नहीं उनका नाम ऐसा लेता है कि मानो वे हैं।

परमेश्वर मरे हुओं को जिलाता है।यूनानी भाषा में इसका मतलब है:दुबारा मज़बूत करना,जगाना,आत्मिक ऊर्जा से तरोताज़ा कर देना,पुनर्जीवित करना-खासकर पुनरूत्थान जीवन से क्योंकि यह शब्द मसीह के पुनरूत्थान के लिए इस्तेमाल हुआ है।परमेश्वर यह कार्य अंत समय में ही नहीं करेगा जब मृत जी उठेंगे,बिल्क यह ताकत हम अभी,इस जीवन में भी अनुभव कर सकते हैं।परमेश्वर कमज़ोर और बीमार शरीर में,जीवन और ताकत डाल सकता है।

सारा की कोख मृत थी, उसने कभी बच्चा नहीं जन्मा था और वह प्रजनन की उम्र पार कर चुकी थी। अब्राहम 100 वर्ष का था और उसका शरीर मृत समान था। मगर परमेश्वर ने उन्हें पुनर्जीवित किया और बुढापे में उन्होंने एक संतान पाई।

परमेश्वर आपको भी सजीव कर सकता है।यदि आपका शरीर सही काम नहीं कर रहा है तो परमेश्वर आप में पुनरूत्थान जीवन प्रवाहित कर आपको चंगाई और स्फूर्ति दे सकता है।

अब्राहम 175 वर्ष जीया।सारा की मृत्यु के बाद उसने दुबारा शादी करी और 6 बच्चे पाए।उत्पत्ति 25:8 कहता है वह पूर्ण बुढ़ापे में तृप्त होकर मरा।वह जीवन से पूरी तरह भरपूर और सुखी मरा। मगर ध्यान दीजिए रोमियों 4:17 कहता है कि परमेश्वर जो चीजें हैं ही नहीं,उनका नाम ऐसे लेता है कि मानो

वे हैं।यूनानी भाषा में यह पद कहता है कि यहोवा ना होने को, होना कहता है।

"जो चीज़ें हैं ही नहीं,उन्हें हैं, कहता है।"

जब अब्राहम संतानहीन था, यहोवा ने उसे कहा मैंने तुझे बहुत सी जातियों का पिता ठहराया है।(भूतकाल) परमेश्वर ने यह नहीं कहा कि एक दिन भविष्य में,मैं तुम्हें जातियों का पिता बनाऊँगा।बल्कि कुछ घटित होने से पहले ही परमेश्वर ने कहा "मैं कर चुका हूँ।"

रोमियों 4:17 बताता है कि परमेश्वर कैसे काम करता है। यहोवा जो बातें हैं ही नहीं उनका नाम ऐसे लेता है मानो वे हैं। परमेश्वर ऐसे बोलता है मानो जो वह चाहता है वह पहले ही हो चुका है। वह भविष्य की घटनाओं को भूत-काल में घटित मानता है। ऐसा क्यों? क्योंकि परमेश्वर विश्वास के सिद्धांत पर कार्य करता है और विश्वास वचन को, पूरा हो चुका मानता है।

इब्रानियों 11:1 अब विश्वास आशा की गई वस्तुओं का निश्चय और अनदेखी वस्तुओं का प्रमाण है।

विश्वास जिन चीज़ों की हमें आशा है, उन्हें वास्तविक मानता है। यीशु मरकुस 11:24 में कहता है प्रतीति कर लो कि तुम्हें मिल गया, और तुम्हारे लिए हो जाएगा।

ज्यादातर ईसाई प्रार्थना कर आशा रखते हैं कि उन्हें मिलेगा।वे विश्वास करने से पहले उत्तर दिखने का इंतजार कर रहे हैं। मगर यह यीशु के कहे शब्दों से उलट है।आपको विश्वास करना होगा कि जो आपने माँगा है, वह आपको दिखने से पहले ही आपका है। और क्योंकि आपने विश्वास किया,वह यथार्थ बन जाएगा।

रोमियों 4:18 उसने निराशा में भी आशा रखकर विश्वास किया,कि वह बहुत सी जातियों का पिता हो।

यहोवा ने, मैंने तुझे बहुत सी जातियों का पिता ठहराया है, तब कहा जब अब्राहम और सारा संतानहीन थे। प्राकृतिक रूप से उनके लिए कोई उम्मीद नहीं थी मगर अब्राहम ने परमेश्वर के वचन पर विश्वास किया और कई जातियों का पिता ठहरा। परमेश्वर ने कहा, मैं बना चुका हूँ। अब्राहम ने माना और बन गया।

पौलुस हमें समझा रहे हैं कि वाकई में क्या घटित हुआ।अब्राहम का विश्वास प्रगतिशील था।उसे विश्वास करने में समय लगा।

जब अब्राम 75 साल का था, उत्पत्ति 12:2 में परमेश्वर ने उसे वचन दिया कि वह एक बड़ी जाति बनेगा। कई साल बाद परमेश्वर ने उत्पत्ति 15:4 में स्पष्ट कहा कि उसका एक पुत्र होगा। जब 10 साल बिना पुत्र के निकल गए तब सारा ने हाजिरा की मदद से इश्माएल पाया। हमें यह सब सुनने में गलत लगता है मगर उस जमाने में यह प्रचलित था।

याक़्ब के कई पुत्र इसी तरह जन्मे थे।राहेल के दो पुत्र थे और लिया के छह।बाकि अन्य स्त्रियों द्वारा जन्मे थे।मगर यह अब्राहम के लिए परमेश्वर की इच्छा नहीं थी।यह अलौकिक को प्राकृतिक राह से करने का तरीका था।गलातियों 4:21-31 के अनुसार यह शरीर का कार्य था।

और इश्माएल के जन्म के बाद, परमेश्वर ने 13 साल अब्राम से बात नहीं करी।अतः यदि यहोवा चुप है तो हमें समझ जाना चाहिए कि कुछ गड़बड़ है।अंततः यहोवा ने अब्राम को दर्शन देकर कहाः

उत्पत्ति 17:1 मैं सर्वशक्तिमान ईश्वर हूँ;मेरी उपस्थिति में चल और सिद्ध होता जा।

यहूदी में लिखा है **मैं एल-शद्दाई हूँ** जिसका मतलब है परमेश्वर जो ज़रूरत से ज़्यादा है।अन्य शब्दों में परमेश्वर ने कहा,मेरे वचन के अनुसार करना मेरे लिए आसान है और मुझे तुम्हारे शारीरिक तरीकों की कतई ज़रूरत नहीं।

उत्पत्ति 17:4,5 देख,मेरी वाचा तेरे साथ बन्धी रहेगी,इसलिए तू जातियों के समूह का मूलिपता हो जाएगा।इसलिए अब से तेरा नाम अब्राम न रहेगा,परन्तु तेरा नाम अब्राहम

होगा;क्योंकि मैंने तुझे जातियों के समूह का मूलिपता ठहरा दिया है।

यहोवा ने उसका नाम अब्राम यानि 'ऊँचा पिता' से बदलकर अब्राहम यानि 'कई जातियों का पिता' कर दिया।

बुजुर्गों को बदलाव में मुश्किल आती है।वे पुराने कपड़े,पुरानी कार इत्यादि का इस्तेमाल करते हैं क्योंकि उन्हें परिचित पसंद है।क्या आप कल्पना कर सकते हैं एक 99 साल का व्यक्ति अपना नाम बदल दे?

यहोवा ने उसका नाम क्यों बदला?जब भी अब्राहम किसी से मिलता तो कहता, "नमस्कार। में कई जातियों का पिता हूँ। "जब भी सारा उसे खाने के लिए बुलाती तो कहती, "कई जातियों के पिता! खाना तैयार है! "जब भी वह अपना नाम सुनता तो उसे याद आता कि वह 'कई जातियों का पिता' है।

अब्राम और सारा ने 24 साल परमेश्वर की प्रतिज्ञा पूरी होने का इंतज़ार किया मगर कुछ न हुआ सिवाय इश्माएल के,जो शरीर का कार्य था।जब परमेश्वर ने अब्राम का नाम बदल अब्राहम किया,एक साल के भीतर सारा ने इसहाक-प्रतिज्ञा की संतान को जन्म दिया।

अब्राहम ने खुद को वही पुकारा जो यहोवा ने पुकारा और वह बन गया जो यहोवा ने कहा वह था।आपको खुद को वही देखने और पुकारने की ज़रूरत है जो परमेश्वर आपको देखता और पुकारता है।

रोमियों 4:17 उसने यहोवा पर विश्वास किया जब उसने कहा कि वे सच हैं, चाहे वे अब तक ना हुईं हों तब भी। वह चीज़ों की बात करता है, जो अस्तित्व में हैं नहीं मानो वे वास्तिवक हैं।

यहोवा ऐसे बोलता है,मानो जो चीज़ें वह चाहता है,हो चुकी हैं।वह भविष्य की घटनाओं को बीते कल में पुकारता है।भजन संहिता 33:9 कहता है क्योंकि जब उसने कहा,तब हो गया;जब उसने आज्ञा दी,तब वास्तव में हो गया।

आइए परमेश्वर के वचन में कुछ भूतकाल देखें। यहोवा ने यहोशु 6:2 में कहा,सुन,मैं यरीहो को तेरे वश में कर चुका हूँ।जबिक यहोशु के सामने कुछ भी न बदला था।मगर यहोशु ने विश्वास किया और पद 16 में इस्रायल से कहा जयजयकार करो!क्योंकि यहोवा ने यह नगर तुम्हें दे दिया है।जब उन्होंने जयजयकार किया तब शहरपनाह नींव से गिर पड़ी,ना कि पहले। न्यायालयों 7:9,15 में यहोवा ने गिदोन को अमालेकी युद्ध से पहले कहा, उठ,छावनी पर चढ़ाई कर,क्योंकि मैं उसे तेरे हाथ में दे चुका हूँ।गिदोन ने अपनी सेना से यह कहा और वही हुआ।यदि आप यहोवा पर विश्वास करेंगे,तो आप भी प्रतिज्ञा को पूरा हुआ मानेंगे।

1 पतरस 2:24 उसी के मार खाने से तुम चंगे हुए। परमेश्वर आपकी चंगाई भूतकाल में मानता है। आपको भी यही मानना चाहिए।

गलातियों 3:13 कहता है मसीह ने हमें मोल लेकर व्यवस्था के शाप(जिसमें गरीबी और बीमारी भी है) से छुड़ाया है।यहाँ मोल लेने का मतलब है कीमत देकर छुड़ाना।यह यीशु तब नहीं करेगा जब हम खूब प्रार्थना करेंगे,यीशु यह कर चुका है।

लूका 17:14

10 कोढ़ी दूर खड़े होकर ऊँचे शब्द से बोले, "हे यीशु, हम पर दया कर।" यीशु ने कहा, जाओ, अपने आपको याजकों को दिखाओ।

तैव्यवस्था 14 के अनुसार कोढ़ी के शुद्ध ठहराने की व्यवस्था यह थी कि वह याजक के पास जाए,जो उसे जाँच कर शुद्ध और चंगा घोषित करे।इस आज्ञा में यीशु कह रहा था "तुम चंगे हो गए हो!" यीशु वह बात कह रहा था जो थी नहीं, मानो वह थी।

पद 14 और जाते ही जाते वे शुद्ध हो गए।

कोढ़ियों ने यीशु की बात पर अमल कर खुद को चंगा माना।वे चल पड़े और जाते हुए चंगे हो गए।

मरक्स 10:52

यीशुँ ने उससे कहा, "चला जा, तेरे विश्वास ने तुझे चंगा कर दिया है।"वह तुरंत देखने लगा और मार्ग में उसके पीछे हो लिया।

यीशु ने अंधे बरितमाई से, तेरे विश्वास ने तुझे चंगा कर दिया है(भूत-काल)तब कहा जब वह अंधा था।वह जो बातें हैं ही नहीं,उनका नाम ऐसे ले रहा था मानो वे हैं।

पद 50 बरतिमाई अपना कपड़ा फेंककर उठा। उस ज़माने में भिखारी एक अलग प्रकार की शॉल पहनते थे जिससे वे पहचाने जाते थे। उसको उतार फेंकने द्वारा बरतिमाई कह रहा था, अब मुझे इसकी ज़रूरत नहीं। वह चंगाई से पहले ही खुद को चंगा पुकार रहा था। मरकुस 11:24 यीशु ने कहा,प्रतीति कर लो कि तुम्हें मिल गया।अतः हम विश्वास का वर्णन इस प्रकार कर सकते हैं:जो बातें हैं ही नहीं उनका नाम ऐसे लेना मानो वे हैं।

- अतः बिना जो बातें हैं ही नहीं उनका नाम ऐसे लेना मानो वे हैं, परमेश्वर को प्रसन्न करना नामुमकिन है।(इब्रानियों 11:6)
- प्रार्थना, जो बातें हैं ही नहीं उनका नाम ऐसे ले मानो वे हैं, के द्वारा रोगी बच जाएगा।(याकूब 5:15)
- जो कुछ तुम प्रार्थना में माँगते हुए, जो बातें हैं ही नहीं, उनका नाम ऐसे लो मानो वे हैं, वह तुम पाओंगे। (मत्ती 21:22)
- सब कुछ हो सकता है उनके लिए, जो बातें हैं ही नहीं,उनका नाम ऐसे लेते हैं मानो वे हैं।(मरकुस 9:23)

कुछ लोग कहते हैं, "मैं नहीं कहूँगा मैं चंगा हूँ क्योंकि मैं जानता हूँ कि मैं ठीक नहीं हूँ।यह झूठ बोलना होगा। "क्या परमेश्वर झूठ कह रहा था जब उसने अब्राहम को कहा, मैंने तुझे कई जातियों का पिता ठहराया है? क्या यीशु झूठ बोल रहा था जब उसने बरतिमाई से कहा, तेरे विश्वास ने तुझे चंगा कर दिया है?

बीमारी में यह कहना कि मैं ठीक हूँ,झूठ है।मगर बीमारी में यह कहना कि परमेश्वर के वचन के अनुसार मैं चंगा हूँ और मैं मानता हूँ कि चंगाई मेरी है,वह विश्वास है।

रोमियों 4:19

वह जो एक सौ वर्ष का था,अपने मरे हुए से शरीर और सारा के गर्भ की मरी हुई सी दशा जानकर भी विश्वास में निर्बल न हुआ।

अब्राहम ने तथ्यों को अस्वीकार नहीं किया कि वह बूढ़ा और सारा बाँझ थी।मगर सत्य और तथ्य में अंतर है।हम सत्य को देखते हैं और वह तथ्य बदल देता है।विधास देखे को अनदेखा करना नहीं वरन् अनदेखे को देखना है।हाँ, अब्राहम अपनी हालत जानता था, मगर उसने परिस्थिति को परमेश्वर के वचन पर शंका करने लायक कारण नहीं समझा।

यहोवा ने अब्राहम और सारा को पुनर्जीवित किया क्योंकि यहोवा की तरह उन्होंने जो बातें हैं ही नहीं उनका नाम ऐसे लिया मानो वे हैं।

इस संदेश की पूरी श्रृंखला सुनने के लिए हमारे यू ट्यूब चैनल पर जाएं। 🖸

name is Imsumongla Pongener. I am 41 years old, married, and blessed with two teenage children and an infant. I started consuming tobacco and various related products at the tender age of 10. Before I knew it, I was addicted, and for over 30 years, I struggled to break free.

I tried everything within my power to overcome this addiction, but my efforts only seemed to make it worse. In early 2024, I began attending Spirit of Faith Church. At that time, I was still bound by addiction and felt like I was going nowhere.

However, as I consistently attended church, I found hope in the preaching and teaching of God's Word by the Pastor. I continued attending the church and listening to the Word. God worked in my heart, and I experienced victory over addiction.

By God's grace, I am now clean and free from over 30 years of addiction. The support and prayers of my fellow church members have been instrumental in helping me resist temptations and stay on track. I am grateful to be part of this growing community and deeply thankful to God for Spirit of Faith Church

"Only Jesus can deliver us from any kind of addiction."

— Imsumongla Pongener

name is Bendang, I am 52 years old. Since I was 16, I began drinking alcohol and never really made an effort to quit. I was also not a regular churchgoer but in the year 2024, I attended Spirit of Faith Church and there, the Lord truly touched my heart. I started attending services regularly and with God's leading, my family and I became members of the Church. By God's grace and through the power of His Word, I am now living a clean and addiction-free life. It brings me great joy to also share that I am involved in the helps ministry and continue to grow by hearing God's Word and serving. Every form of addiction is gone.

Glory to God!



JOIN OUR FAITH NEWS MAILING LIST

If you live outside of Dimapur
We can send the Faith News directly
to you! FREE.

Send your name, address, and a phone number to office@sofi.church

You can also sign up for the Faith News on our website @ www.sofi.church/signup





PASTOR JOHN'S POWERFUL SERMONS

Now Available on

*Across all other major Podcast Apps









Search under sofi.life



NEVER MISS OUT

ON OUR SERVICES

Tune in through Facebook or YouTube





Connect with us everyday, Get event info updates and much more...